
 

 

 

 
 

暦の上では立春を迎えますが，まだまだ

寒さが続き体調を崩しやすい時期です。十

分な睡眠と栄養を摂ったり，「うがい・手洗

い」に気をつけたりし，元気いっぱいに乗り

切ってほしいと思います。学校では，教室の

加湿や温度管理・換気などに留意して感染症等の予防に取り組ん

でまいります。ご家庭でも早寝・早起き・栄養バランスのよい食事・

規則正しい生活を心掛けるとともに，登校前のお子さんの健康観察

に引き続きご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

教 科 単  元 教 科 単  元 

国 語 
・くらべてつたえよう 
・たからものをしょうかいしよう 

図 工 ・めざせ！カッターナイフ名人 
・まどのあるたてもの 

算 数 ・１０００より大きい数 体 育 ・表現遊び 
・リズム遊び 

生 活 ・あしたへジャンプ 外国語 ・まとめ 

音 楽 ・みんなの音楽 道 徳 ・かくしたボール 
・ゆきひょうのライナ 

Ｒ８．１．２４ 

https://illustmansion.com/winter/summary/1gatsu_moji


  
     

 

〖学びのまど〗 

 かけ算九九の検定が進んでいます。それぞれの段ごと， 連続で，

逆さから，バラバラに，タイムアタック（１分以内）など，子どもたちは

合格しようと一生懸命に取り組んでいます。かけ算九九は，学年が

上がってからも算数の授業でも大本となる大切な要素です。なるべ

く早く答えられるよう，お出かけの車の中で・お風呂に入りながら，な

ど少しの時間ににも復習できるとよいと思います。合わせて，２０以

下の数同士のたし算・ひき算も，復習をよろしく 

お願いします。 

☆ 習字道具・リコーダーの購入について 
  ３年生から新たに必要になる学習用具がいくつかあります。 
① 書写の時間には毛筆の授業が始まります。筆（大，小），筆巻き，硯，文鎮，

下敷き，墨，墨汁，雑巾（薄手のもの）の準備が必要です。 
② 音楽の授業では，ソプラノリコーダーが必要です。 

 
購入を希望される方は，２月１０日(火)の授業参観のときに申込袋をお取

りになり，代金を入れて２月２０日(金)までに担任にご提出ください。よろし
くお願いいたします。 
 

☆ 体罰等に係る電話相談日について 
保護者の皆様からの，相談機会の充実を図ることを目的に，体罰等に係

る電話相談日※(授業参観後に直接お話を伺うことも可能です)を下記のと
おり設定し，実施いたしますので，お知らせします。 

相談日:2/9(月)・10(火)9～12 時 
電話番号:028-634-4401 
※相談は，校長，副校長が対応いたします。 


